ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

Мугунского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» 05. 2022 г.                                      №14
                                                с.Мугун

    О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг Мугунского сельского поселения
       В целях обеспечения открытости и доступности информации по предоставлению муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь, Уставом Мугунского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения и дополнения в Реестр муниципальных услуг Мугунского сельского поселения (далее-Реестр), утвержденный Постановлением администрации Мугунского сельского поселения № 32 от 06.11.2012 г.
1.1 Дополнить Реестр пунктами следующего содержания:

	27
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее
0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Мугунского муниципального образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Мугунского муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Администрация Мугунского сельского поселения
	Приказ Министерства транспорта РФ от 17.12.2018 г № 431 «Об установлении запретных зон»; Приказ Министерства транспорта РФ от 16.01.2012 г. №6 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства РФ»; Постановление Правительства РФ от 11.03.2010 г. № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства РФ»; Воздушных кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных";

 Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;

         Устав Мугунского муниципального образования;

          Иные нормативные акты Российской Федерации Иркутской области, органов местного самоуправления;

Настоящий Административный регламент
	 Постановление № 14 от 13.05.2022 г. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее
0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Мугунского муниципального образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Мугунского муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Мугунский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мугунского
сельского поселения                                             В.Н.Кучеров
PAGE